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Jubileusz Jana Brodki i
Krystyny Kwaśniewskiej

W sobotę swoje jubileusze w Miejskim Centrum Kultury w Żywcu świętowali niezwykle zasłużeni dla
miasta Żywca ludzie folkloru – nierozerwalnie związani z Reprezentacyjnym Zespołem Miasta Żywca
„Ziemia Żywiecka” Jan Brodka i Krystyna Kwaśniewska. Pan Jan świętował 50-lecie pracy, Pani
Krystyna 35 lat pracy twórczej.

Sala Miejskiego Centrum Kultury wypełniła się po brzegi. Specjalnie dla Jubilatów wystąpiły Zespoły
Regionalne prowadzone przez wychowanków Jana Brodki – Magurzanie, Żywczanie, Grojcowianie,
Jodełki oraz Zbójnicko Kompania ze Szczyrku, w której występuje Przemysław Brodka, syn Jubilata.
Uroczystą galę zaszczyciło mnóstwo wyśmienitych gości, na czele z wicemarszałek Senatu Marią Koc,
zaprzyjaźnioną od wielu lat z obojgiem Jubilatów. – Bardzo się cieszę, że mamy w Żywcu takich
wspaniałych artystów, jak Pani Krystyna i Pan Jan, którzy od lat dbają o to, by folklor w Żywcu nie
tylko nie zaginął, ale stał na najwyższym poziomie. Życzę kolejnych wspaniałych jubileuszy i dumy
jestem z tego, że w moim mieście tak prężnie działa taki zespół, jak „Ziemia Żywiecka”, który
wychował już grubo ponad tysiąc artystów – mówi Antoni Szlagor, burmistrz Żywca, który wraz z
Przewodniczącym Rady Miasta wręczył okolicznościowe listy gratulacyjne i kwiaty.

 

Pan Jan Brodka - muzyk, specjalista ds. folkloru i sztuki ludowej, autor licznych opracowań
muzycznych do układów tanecznych Zespołów Tańca Ludowego oraz muzyki i słów pieśni ludowych,
wieloletni juror konkursów i przeglądów ludowych, pomysłodawca wielu konkursów z zakresu folkloru
górali, kierownik Zespołu Pieśni i Tańca „Ziemia Żywiecka”. Od 3 lat pełni funkcję, jako ekspert
Polskiej sekcji C.I.O.F.F. #℣佐⌡⌀䌀漀渀猀攀椀氀 䤀渀琀攀爀渀愀琀椀漀渀愀氀 搀攀猀 伀爀最愀渀椀猀愀琀椀漀渀猀 搀攀 䘀攀猀琀椀瘀愀氀猀 搀攀 䘀漀氀欀氀漀爀攀 攀琀 搀✀䄀爀琀⸀ 倀愀渀
Brodka, jako juror, specjalista ds. folkloru kolejnym naszym pokoleniom, ale i przybywających w te
regiony turystów umożliwić kontakt z muzyką ludową, – bowiem przeglądy i festiwale z zakresu
folkloru – Festiwal Folkloru Górali Polskich, Żywieckie Gody, Pastorałka Żywiecka, Przegląd
Instrumentalistów, corocznie przyciągają wielu odbiorców. Od 1967 r. Jan Brodka należy do kadry
wykładowców Studium Folklorystycznego dla Instruktorów Polonijnych Zespołów Muzycznych przy
UMCS w Lublinie, gdzie pomaga wielu działającym instruktorom i kierownikom Zespołów Polonijnych
by wiernie odtwarzać folklor danego regionu naszego kraju. Sam ciągle walczy by przekazywać
tradycję tak jak była – co w dzisiejszym czasie jest prawie nierealne. Folklor stoi na takim rozdrożu –
by zyskać widzów musi być dla nich przystępny, by być przystępnym musi być atrakcyjny i
wielobarwny. Tylko ktoś, kto kocha i całe życie poświęcił tradycji ludowej potrafi tego dokonać –
ciągle dokonuje tego Pan Brodka. Możemy być dumni, że pomimo czasów szybkiej konsumpcji,
nowych technologii znajdujemy osoby, które wybrały taką drogę zawodową. W roku 1968 Jan Brodka
skomponował „Hejnał Żywiecki” na zamówienie władz Miasta Żywca, który po remoncie ratusza
rozbrzmiewa w mieście zawsze w południe, a w 1971 skomponował „Hejnał Festiwalowy” na
zamówienie organizatorów Festiwalu Kapel i Śpiewaków Ludowych w Kazimierzu nad Wisłą. Również
jest autorem Hejnału Tygodnia Kultury Beskidzkiej#℣佐⌡⌀㤀㤀㘀⌡⍃倣℣ – który rozpoczyna i kończy każdy dzień
Festiwalowych występów artystycznych w żywieckim amfiteatrze Pod Grojcem, ale również na
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pozostałych estradach w Szczyrku, Wiśle, Makowie Podhalańskim, Oświęcimie. Wraz Marią Romowicz
opracował książkę: „Folklor Górali Żywieckich”, która dla wielu stanowi doskonałe źródło informacji.
Opracował książkę „Muzyka Ziemi Żywieckiej” wydanej przez CIOFF, napisał tekst do publikacji
wydanej z okazji jubileuszowego Tygodnia Kultury Beskidzkiej oraz do Kary Groni wydawanej
cyklicznie przez TMZŻ w Żywcu. Zespół Pieśni i Tańca „Ziemia Żywiecka” zdobył niezliczoną ilość
dyplomów, nagród zarówno za udział w Festiwalach o ogólnopolskiej czy międzynarodowej randze,
jak i za wiele nagród za zajecie miejsc częściach konkursowych w Żywcu, w TKB, czy Zakopanem. Do
dnia dzisiejszego pracuje z dziećmi i młodzieżą. Jest to nie tylko dla miast wielkie wyróżnienie ,ale i
dla regionu Beskidów, patrząc szerzej dla naszego kraju. Grupa działająca w oddaleniu od stolicy
prezentuje nasze bogactwo folkloru na scenie międzynarodowej i inne kraje mogą zachwycać się
naszą tradycją, naszym skarbem narodowym.

Pani Krystyna Marcinkowska-Kwaśniewska jest obecnie choreografem tańca ludowego i
pomysłodawcą układów tanecznych Zespołu Pieśni i Tańca „Ziemia Żywiecka” działającego od
ponad 40 lat w Żywcu. Umiejętności choreograficzne zdobywała w Zespole Pieśni i Tańca „Żeńcy”
działającego przy Akademii Rolniczej w Szczecinie. Zespól ten był laureatem wielu nagród w zakresie
tańca ludowego. Później rozpoczęła się artystyczna przygoda z Zespołem Pieśni i Tańca Ziemi
Szczecińskiej „Krąg”. Przybywając na Podbeskidzie współpracowała jako kierownik choreograficzny z
Zespołem Pieśni I Tańca „Lipowianie” w Lipowej oraz Zespołu Pieśni iTańca “Jodełki” w
Radziechowach. Pani Marcnkowska-Kwaśniewska stara sie poprzez swoją żmudną I trudną pracę
przekazywać kolejnym młodym pokoleniom miłość do tradycji, sztuki I tańca ludowego. Opracowuje
układy choreograficzne na jubileusz 40-lecia Zespołu Pieśni I Tańca “Ziemia Żywiecka”.
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